
Pisz, st. I, gm. loco, woj. warmińsko-mazurskie

Informator Archeologiczny : badania 33, 243

1999

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

umundurowania i wyposażenia uczestników bitwy (ostrogi, podkowa, guziki, sprzączki do pasa, ułamki żelaznych ostrzy) oraz ich przedmioty osobiste (obrączka, kilka monet, uchwyt pieczęci, fragment listu). Miejsca lokalizacji poszczególnych grup znalezisk z porównaniem do opisów bitwy, umożliwiają odtworzenie usytuowania w terenie pozycji walczących stron.

Dokumentacja powykonawcza z badań znajduje się w WKZ Lublin Delegatura w Zamościu, a materiały zabytkowe zdeponowano w Muzeum Ziemi Biłgorajskiej w Biłgoraju.

Paprotki Kolonia, st. 1, gm. Miłki, woj. warmińsko-mazurskie, AZP 21-73/2 – patrz: młodszy okres przedrzymski – okres wpływów rzymskich

PISZ, st. I, gm. *loco*, woj. warmińsko-mazurskie

- stare miasto (XVIII-XX w.)

Nadzory archeologiczne, przeprowadzone w terminie od 19 do 21 czerwca, przez mgr Adama Mackiewicza (autor archeologiczny, ARCHEO-ADAM). Finansowane przez inwestora prywatnego. Pierwszy sezon badań. Nadzorowano powierzchnię około 220 m².

Prace prowadzono w obrębie działki o nr 386/1 przy ulicy Kościuszki. W miejscu tym przed przystąpieniem do prac ziemnych znajdował się podpiwniczony (w $\frac{3}{4}$) pawilon handlowo-usługowy wzniesiony w latach 50-tych XX wieku, który został rozebrany w początkach czerwca 1999 roku. Ze względu na podpiwniczenie oraz głębokie fundamenty żelbetonowe WKZ w Olsztynie zmienił kwalifikację z badań wyprzedzających na nadzory archeologiczne. Tak więc prace ziemne prowadzono przy pomocy sprzętu mechanicznego pod stałym nadzorem archeologicznym. Po usunięciu fundamentów i posadzek betonowych w piwnicy, okazało się, iż poniżej nie zachowały się żadne nawarstwienia osadnicze. Zalegają tu wyłącznie żółte piaski różnoziarniste, stanowiące całość w tym rejonie starego miasta. W sumie nie udało się uchwycić regularnych nawarstwień kulturowych (poza profilem północnym), co świadczy o tym, iż w trakcie budowy pawilonu wykonano wykop fundamentowy o dużym areale, który zasypało po wzniesieniu piwnicy i fundamentów. Po zakończeniu prac ziemnych zadokumentowano trzy profile obwodowe (północny, wschodni i zachodni). Nie wystąpiły tu żadne elementy architektoniczne. Strop stanowi szczątkowa darń oraz ciemnoszara piaszczysta ziemia próchniczna. Ponadto w partii stropowej wystąpiła szara silnie spłaszczona ziemia, spalenizna z drobnym żużlem, szary piasek z drobinami spalenizny, żwir i żółty piasek. Wszystkie te warstwy wskazują na fakt, iż mamy tu do czynienia z poziomem niwelacyjnym. Jedynie w profilu północnym na głębokości ca 0,7 m wystąpiła dużej miąższości (od 0,7 do 1,2 m grubości) warstwa ciemnoszarej próchnicznej ziemi, z której pozyskano bardzo nieliczny materiał zabytkowy w postaci fragmentów naczyń ceramicznych o nowożytnym i późnonowożytnym charakterze (XVIII-XIX wiek). W pozostałych dwóch profilach warstwa ta została uchwycona jedynie fragmentarycznie. W większości przypadków została ona zakłócona przez wykop pod fundamenty pawilonu, oraz wkopy pod uzbrojenie, również związane z rozebrany budynkiem.

Materiały i dokumentacja z badań znajduje się w Archiwum WKZ w Olsztynie.

Badania nie będą kontynuowane.

Pisz, st. I, (wykop 1), gm. *loco*, woj. warmińsko-mazurskie – patrz: późne średniowiecze

Pławniowice, st. 16, gm. Rudziniec, woj. śląskie – patrz: młodszy okres przedrzymski – okres wpływów rzymskich

PULTUSK, st. 3, gm. *loco*, woj. mazowieckie, AZP 47-67/3

- zabudowa miejska od 2 połowy XIV do XX w.